АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«ДЕРЕВНЯ  МИХЕЕВО»

МЕДЫНСКОГО РАЙОНА

КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  14 апреля  2017 года

        № 15
О проведении месячника безопасности на водных объектах на территории  сельского поселения «Деревня Михеево» Медынского района
В соответствии с Постановлением Правительства Калужской области от 21 декабря 2005 года № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории Калужской области», Приказом Центрального регионального центра МЧС России № 340 от 31.07.2014 года, в целях обеспечения безопасности граждан, предотвращения происшествий и гибели людей на водных объектах   в летний период 2017 года, администрация сельского поселения «Деревня Михеево»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     1. Провести месячник безопасности на водных объектах на территории  сельского поселения «Деревня Михеево» Медынского района с 25.04. 2017 года по 25.05.2017 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника   (прилагается).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                          С.В.Яковлева.

           СП «Деревня  Михеево»:

 Приложение к Постановлению
администрации СП «Деревня Михеево»

№ 15 от 14 апреля  2017 года

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности   людей на водных объектах

в период проведения месячника безопасности на водных объектах и до окончания купального сезона  сельского поселения «Деревня Михеево» на 2017 год.

	№ п/п
	Мероприятие
	Дата

проведения
	Ответственный

исполнитель
	Отметка о

выполнении

	1
	Планирование и утверждение мероприятий по подготовке мест массового отдыха на территории сельского поселения к купальному сезону 2017 года
	До 01.06.

2017 года
	Администрация

поселения

	2
	Организовать работу  по информированию населения поселения о ходе проведения месячника
	В течение сезона
	Администрация

поселения

	3
	Назначить ответственных лиц за соблюдение мер безопасности  людей на водных объектах
	До 01.06.

2017 года
	Глава администрации

поселения

	4
	Организовать выставление аншлагов с информацией о запрете купания в выявленных местах, запрещенных для купания
	В течение сезона
	Администрация поселения

	5
	Оборудовать средствами наглядной агитации по правилам поведения и мерам безопасности на воде места купания
	До 01.06.

2017 года
	Администрация поселения

	6.
	Организовать выполнение профилактических мер по предотвращению несчастных случаев с людьми на воде
	До окончания купального сезона
	Администрация

поселения

	7
	Организация  дежурства и рейдов с участковым ПО МО МВД на водоемах, в целях укрепления правопорядка на водоемах поселения
	В период купального сезона
	Администрация

поселения

	8
	Обеспечение надлежащего состояния территории около водоемов с организацией сбора мусора и вывоза мусора
	В течение купального сезона
	Администрация, собственники   водоемов

	9
	Организация и проведение в Михеевской школе занятий по теме: «Правила поведения на воде».
	В течение купального сезона
	Культработники Михеевского СДК